
ZARZĄDZENIE NR 91/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz §6 pkt 1, 2, 7 i §8 Uchwały Nr XXV/222/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 maja 
2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 97 206,15 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 107 606,15 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 10 400,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 24 637 902,86 zł 

z tego : dochody bieżące                        18 220 086,78 zł 

 dochody majątkowe                    6 417 816,08 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 27 163 543,56 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         18 482 409,89 zł 

 wydatki  majątkowe                     8 681 133,67 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F78F54B-956F-4097-A20A-C4AC2A14B8C8. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 10 163,00

0,00 0,00

75011 0,00 10 163,00

0,00 0,00

0,00 10 163,00

852 0,00 2 043,15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

21 287,00 31 450,00

Pomoc społeczna 399 055,10 401 098,25

Urzędy wojewódzkie 21 734,61 31 897,61

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00

Administracja publiczna 21 734,61 31 897,61

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 85

3 4 5 8

Rodzaj Zlecone

Rodzaj Własne

§ Nazwa
Plan po zmianach 

(5+6+7)
Plan przed zmianą

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok

Rodzaj Poroz. z AR

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 91/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 18 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F78F54B-956F-4097-A20A-C4AC2A14B8C8. Przyjęty Strona 1



0,00 0,00

85228 0,00 712,00

0,00 0,00

0,00 712,00

85295 0,00 1 331,15

0,00 0,00

0,00 1 331,15

855 0,00 85 000,00

0,00 0,00

85502 0,00 85 000,00

0,00 0,00

0,00 85 000,00

0,00 97 206,15

0,00 0,00

Wójt Gminy Nowinka

        

   Teresa Strękowska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

1 439 634,35 1 439 634,35

Ogółem: 24 540 696,71 24 637 902,86

Rodzina 3 529 502,40 3 614 502,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

362 331,15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2 186 000,00 2 271 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 186 000,00 2 271 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

361 000,00

19 394,00 20 106,00

361 000,00 362 331,15

0,00 0,00

0,00

19 394,00 20 106,00

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F78F54B-956F-4097-A20A-C4AC2A14B8C8. Przyjęty Strona 2



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Transport i łączność 6 764 150,00 0,00 6 764 150,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 764 150,00 0,00 6 764 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 834,00 834,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 119,00 119,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 4 847,00 154 847,00

4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 -5 800,00 139 200,00

Oświata i wychowanie 5 232 263,86 0,00 5 232 263,86

80113 Dowożenie uczniów do szkół 413 234,50 0,00 413 234,50

4270 Zakup usług remontowych 5 171,00 -2 600,00 2 571,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 000,00 2 600,00 98 600,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 905 023,34 0,00 1 905 023,34

90095 Pozostała działalność 59 053,78 0,00 59 053,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 053,78 2 000,00 41 053,78

19 849 327,09 0,00 19 849 327,09

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Administracja publiczna 21 734,61 10 163,00 31 897,61

75011 Urzędy wojewódzkie 21 734,61 10 163,00 31 897,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 187,00 8 633,00 24 820,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 900,00 1 530,00 4 430,00

Pomoc społeczna 399 055,10 2 043,15 401 098,25

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 394,00 712,00 20 106,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 394,00 712,00 20 106,00

85295 Pozostała działalność 361 000,00 1 331,15 362 331,15

3110 Świadczenia społeczne 354 104,81 1 121,81 355 226,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 130,00 185,94 5 315,94

900

Razem:

Rodzaj:Zlecone

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok
Rodzaj:Własne

Dział

600

801

Dział

852

750

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 91/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 18 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F78F54B-956F-4097-A20A-C4AC2A14B8C8. Przyjęty Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 907,00 21,16 928,16

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

128,00 2,24 130,24

Rodzina 3 529 502,40 85 000,00 3 614 502,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 186 000,00 85 000,00 2 271 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 929 057,00 75 524,00 2 004 581,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 924,00 2 476,00 67 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 191 919,00 7 000,00 198 919,00

7 064 008,51 97 206,15 7 161 214,66

Wójt Gminy Nowinka

        
    Teresa Strękowska

Razem:

855

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F78F54B-956F-4097-A20A-C4AC2A14B8C8. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 

Zadania własne: 
W dziale Transport i łączność zastosowano przesunięcie planu wydatków w kwocie 5 800,00 zł z 

zakupu usług na zakup usług remontowych oraz składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy.  
W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcie planu wydatków w kwocie 2 600,00 zł z 

zakupu usług remontowych na usługi dowożenia uczniów do szkół.  
W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zastosowano przesunięcie planu wydatków 

w kwocie 2 000,00 zł z zakupu materiałów na zakup usług.   
 

Zadania zlecone: 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 10 163,00 zł z 

tytułu otrzymanej dotacji celowej na realizację zadań Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 
ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.  

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę: 
- 712,00 zł z tytułu dotacji celowej na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych, 
- 1 331,15 zł z tytuły dotacji celowej na wypłatę dodatków osłonowych i kosztów obsługi. 
W dziale Rodzina zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 85 000,00 zł z tytułu dotacji 

celowej na świadczenia rodzinne i koszty obsługi. 
 

 Wójt Gminy Nowinka 
  

Teresa Strękowska 
 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 91/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 18 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F78F54B-956F-4097-A20A-C4AC2A14B8C8. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



